Протокол № 1

Заседания  комиссии по рассмотрению заявления на предоставление субсидии из местного бюджета социально ориентированной некоммерческой организации, обособленному подразделению Чебаркульской местной организации ВОС Челябинской областной организации общероссийской общественной организации инвалидов ВОС
от  «29» марта 2017г.
Присутствовали:

Заместитель главы городского округа по социальным вопросам – председатель комиссии (С.А. Виноградова).
Члены комиссии:

Заместитель главы городского округа по бюджетному процессу, начальник Финансового управления администрации (О.Г. Таймасова);
Начальник Управления социальной защиты населения Чебаркульского городского округа (О.А. Кузнецова).

Заместитель председателя Комитета по стратегическому развитию                        (Н.А. Перемыкина)

Секретарь:

Ведущий специалист (юрист) Управления социальной защиты населения (Е.Н.Чугунова).

Повестка заседания

1. Рассмотрение заявления на предоставление субсидии из местного бюджета социально ориентированной некоммерческой организации, обособленному подразделению Чебаркульской местной организации ВОС Челябинской областной организации общероссийской общественной организации инвалидов ВОС.

Ход заседания

Кузнецова О.А..: На комиссию по предоставлению субсидии представлена одна   заявка на финансовое обеспечение затрат для осуществления деятельности  по реабилитации инвалидов по зрению:

1.Для приобретения тифлотехнических средств реабилитации (ТСР)- 45 000,00.
2.материально- техническая поддержка реабилитации инвалидов по зрению  (приобретение мебели) 22 500,00;
3. проведение социокультурного  мероприятия посвященного дню инвалидов, приобретение продуктовых наборов для маломобильных инвалидов по зрению- 22 500,00.
Заявителем предоставлен полный пакет документов, указанных в п.2.3.                «Об утверждении  Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа на оказание  финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям», утвержденного постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 14.06.2016г. № 525.
Общий объем запрашиваемой субсидии – 90 000,00 руб.

Решение:

Предоставить   социально ориентированной некоммерческой организации, обособленному подразделению Чебаркульской местной организации ВОС Челябинской областной организации общероссийской общественной организации инвалидов ВОС субсидию  в  размере 90 000,00 руб. на финансовое обеспечение затрат  для осуществления  деятельности  по реабилитации инвалидов по зрению.